Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О выполнении решения Совета депутатов муниципального образования

 «Киясовский район» от 28.08.2017 года № 93 «О мерах по организации

деятельности по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов

 на территории Киясовского района»

Принято Советом депутатов

муниципального образования «Киясовский район»                              17 декабря  2020 года

   Заслушав информацию заместителя главы Администрации муниципального

образования «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи М.А. Шамшурина по

вышеназванному вопросу, в соответствии со статьей 25 Устава муниципального

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от

28.08.2017 года № 93 «О мерах по организации деятельности по сбору и транспортировке

твердых коммунальных отходов на территории Киясовского района» с контроля  не

снимать.

2. Администрации муниципального образования «Киясовский район»:

 - держать под контролем ситуацию по вывозу твердых коммунальных отходов на
территории Киясовского района, строительства контейнерных площадок в сельских

поселениях;

-  содействовать скорейшему заполнению обустроенных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов контейнерами.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию

по экономическому развитию и вопросам муниципальной собственности Совета

депутатов муниципального образования «Киясовский район» (председатель Тукаев

В.Н.).
  4. Разместить настоящее решение и информацию «О выполнении решения Совета

депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 28.08.2017 года № 93 «О

мерах по организации деятельности по сбору и транспортировке твердых коммунальных

отходов на территории Киясовского района» на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Председатель Совета депутатов

МО «Киясовский район»                                                                                        С.Ю. Кулалаев

с. Киясово

17 декабря 2020  года

№ 337

Информация

«О выполнении решения Совета депутатов муниципального образования

«Киясовский район» от 28.08.2017 года № 93 «О мерах по организации деятельности по

сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов на территории

Киясовского района»

В рамках выполнения решения Совета депутатов муниципального образования

«Киясовский район» от 11 июня 2020 года №307 «О выполнении решения Совета

депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 28.08.2017 года №93

«О мерах по организации деятельности по сбору и транспортировке твердых

коммунальных отходов на территории Киясовского района проведены следующие

мероприятия:

В целях информирования населения по реализации системы сбора и утилизации

ТКО в 2020 году по состоянию на 1 декабря в средствах массовой информации

Киясовского района размещено 40 информационных публикаций, в том числе  на

официальной странице муниципального образования «Киясовский район»  в

социальной сети  ВКонтакте опубликовано 26 постов по теме «Обращение с ТКО».

На сегодняшний день вывоз ТКО контролируется в ежедневном режиме. С 1

июля 2020 года по Киясовскому району скорректирован график вывоза, в настоящее

время мусоровоз работает на территории Киясовского района ежедневно по всем

населенным пунктам. Жалоб от населения стало значительно меньше.

По состоянию на 1 декабря 2020 года в Киясовском районе имеется 112

контейнерных площадок, в том числе 24 в стадии строительства (строительство будет

завершено до 25.12.2020 г.) и 151 контейнер, в том числе 50 контейнеров, которые

поставлены в 2020 году Региональным оператором. Дополнительно имеется

потребность в 329 площадках и 935 контейнерах.

В октябре 2020 года заключены контракты на строительство контейнерных

площадок в 8 муниципальных образованиях в рамках реализации субсидии,

предоставляемой через Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики по программе «Комплексное развитие сельских территорий».

Планировалось оборудовать 67 контейнерных площадок, по факту будет смонтировано

76 контейнерных площадок.

Стоимость строительства одной контейнерной площадки в ценах 2020 года

составляет 38 тыс. 844 рубля. Площадка четырехместная, размером 6 х 1,5 м., с

бетонным основанием, ограждением с трех сторон профнастилом с кровлей.

Трехместная аналогичная площадка размером 4,5 х 1,5 м. стоит 33 тыс. 503

рубля, двухместная – 22 тыс. 335 рублей.

Стоимость одного контейнера 0,75 м3  ориентировочно составляет 8-9 тыс.

рублей.

____________________________________________